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O M L U V A 

 

Prezídium Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů se 

omlouvá všem předplatitelům časopisu „Poštovní holub“, že v letošním roce 

nedokázalo zajistit řádné vycházení tohoto oblíbeného informačního 

zpravodaje. 

Tato nepřijatelná situace vedla k tomu, že 5. září 2019 během zasedání 

prezídia odstoupil z vedení redakční rady pan Jan Filipi a tohoto úkolu se na 

žádost prezídia opět ujal Ing. Jaroslav Novotný.  

Dále prezídium rozhodlo o vrácení finančních prostředků za předplatné 

na rok 2019 na účty oblastních spolků. Individuální předplatitelé budou 

písemně informováni o převedení jejich plateb na úhradu roku 2020. Do 

konce letošního roku zajistí redakční rada bezplatné vydání dvou čísel 

časopisu.  

V tomto čísle časopisu najdete i články, které již ztratily svoji aktuálnost, 

ale jejich publikování je potřebné pro zachování určité kontinuity informací, 

které tento časopis tradičně poskytuje.  

O dalším fungování redakční rady časopisu a jeho vydávání v roce 

2020 rozhodne mimořádná konference svazu 25.9.2019. 
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Propozice celostátních soutěží 2019 
 

1. Zásady pro ustanovování výkonnostních soutěží 

Celostátní soutěže schvaluje Konference svazu na návrh Prezidia, Soutěže zemské 
vypisují řídící výbory zemských sdružení  

  

2. Technická ustanovení 

Do výkonnostních soutěží na celostátní a zemské úrovni se započítávají pouze oficiální 
závody pořádané OS, zemskými sdruženími a schválenými kluby. Pro účastníky je 
podmínkou členství v ČMS CHPH a chovatelské zařízení na území České republiky. 

2.1. Do celostátních a zemských výkonnostních soutěží se chovateli započítávají pouze 
výkony holubů dosažené pod jeho jménem či názvem holubníku. V nadoblastních 
soutěžích družstev, smí chovatel soutěžit pouze na základě výsledků z vlastní OS. U 
víceletých soutěží se výkony předchozích let započítávají jménu či názvu holubníku, 
pod nímž holub bodoval v poslední sezóně.  

2.2. Oficiální závody hlavní sezóny začínají poslední víkend v dubnu, končí 30. září a lze 
je, za předpokladu splnění ostatních podmínek, započítávat pro soutěže jednotlivců v 
níže uvedených třídách. Oficiální závody sezóny holoubat končí 30. září a lze je 
započítávat do výkonnostních soutěží na celostátní a zemské úrovni. Třídy jsou: 
a) otevřená - závod holubů bez rozdílu stáří a pohlaví, bez holoubat 
b) holubice - odvozené vyhodnocení závodu pro holubice bez rozdílu stáří 
c) roční - odvozené vyhodnocení závodu pro roční holuby bez rozdílu pohlaví 
d) holoubata - závod holoubat bez rozdílu pohlaví 

2.3. Ve výkonnostních soutěžích na celostátní a zemské úrovni se vyhodnocuje 20 % 
holubů nasazených v oficiálním závodě. 

2.4. Holubi pro mistrovské družstvo chovatele začínají vždy prvním řádkem první stránky 
zasazovacího listu. Chovatel může mít jen jedno soutěžní družstvo. V jednom víkendu 
smí OS pořádat maximálně dva závody. Počet mistrovských holubů na závod 
maximálně 30, na jeden týden (pondělí - neděle) 40.  

2.5. Délkový rozsah závodu podle typu soutěže stanovuje: 
a) skutečná vzdálenost na holubník 
b) střední vzdálenost závodu v rámci OS (vážený aritmetický průměr = součet vzdáleností 

všech účastníků závodu dělený jejich počtem) 

2.6. Pro vyhodnocování celostátních a zemských výkonnostních soutěží lze použít pouze 
následující kritéria: 

a) Koeficienty. Všechny koeficienty se počítají na tři desetinná místa a zaokrouhlují na dvě. 
Vzestupně resp. sestupně seřazené součty koeficientů započítávaných závodů mohou 
určovat buď přímo pořadí soutěže, nebo rozhodovat u shodného umístění v soutěžích 
vyhodnocovaných podle zcela jiných měřítek. 

b) přímé přiřazování bodů k umístění holuba ve dvouprocentním odstupňování s ohledem na 
střední vzdálenost závodu, například: 

do 400 km  do 600 km  do 800 km nad 800 km 
40/2   60/3   80/4  100/5 

c) prostý součet vzdáleností na holubník u započítávaných závodů 

2.7. Závodní plán OS s vyznačením všech termínů, vzdáleností a soutěží musí být zaslán do 31.3. 
na adresu Prezidia ČMS a výcvikářů ČS CHPH a MSS CHPH. 
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3. Vyřazení ze soutěží 

Z výsledků celostátních a zemských výkonnostních soutěží se pro ztrátu důvěry ve 
výkony jimi dosažené vyřazují: 

3.1. všichni holubi 
a) chovatele, jemuž bylo prokázáno porušení ZŘ s následným postihem podle § 3 DŘ odst. 1 

bod c a následující. 
b) chovatelů OS CHPH, které nerespektovalo v sezóně metodické pokyny o kontrolní činnosti, 

uplatňování ZŘ, vydané zemským sdružením CHPH, provádí nedůsledně disciplinární 
řízení dle § 20 ZŘ, nebo přestupky proti regulérnosti omlouvá a zatajuje. 

3.2. Zjistí-li se skutečnosti uvedené pod bodem 3.1 teprve po oficiálním vyhodnocení je změna 
výsledků oznámena dodatečně a sankce se přenášejí do následujícího roku. 

3.3. Použije-li OS nesprávný výpočetní postup či zašle chybné údaje číselných hodnot pro 
seřazování výkonnostních soutěží, nejsou její holubi nebo chovatelé do soutěže zařazeni. 
Zjistí-li se tato skutečnost dodatečně, zveřejní pořadatel soutěže opravu v IZ a vysloví OS 
napomenutí. Za zasílání dokladů pro výpočet výkonnostních soutěží jsou odpovědná pouze 
jednotlivá OS CHPH. Případnou reklamaci výsledků výkonnostních soutěží může chovatel 
uplatnit prostřednictví OS do 14 dnů po jejich vydání na webové stránce Svazu. Na pozdější 
reklamace nebude brán ohled a OS bude vysloveno napomenutí. 

3.4. Nedodrží-li OS termín zaslání závodního plánu do 31.3. s vyznačením soutěží a termín 
dokladování výkonů do 10.10. výcvikářům zemských sdružení, nebudou holubi nebo chovatelé 
OS do soutěží zařazeni. 

3.5. Právo konečného rozhodnutí má na úrovni celostátních soutěží Prezidium ČMS CHPH a na 
úrovni zemské řídící výbor ČS CHPH nebo MSS CHPH. 

 Přehled oficiálních výkonnostních soutěží 

4.1. Soutěže celostátní 

4.1.1. Olympijské kategorie 
a) Dvouletá soutěž holubů jednotlivců bez rozdílu pohlaví (A, B, C, D, E) a jednoletá pro 

kategorie F, G, H a I. 
b) Výsledky pouze ze třídy otevřené a holoubat.  

Kategorie Km 
počet 

závodů 
nasazených 

holubů 
účastníků 
závodu 

celkem 
km 

procenta 

A 100-400 * 10 150 20 1500 1:5 

B 300-600 * 8 150 20 2800 1:5 

C nad 500 * 6 150 20 3300 1:5 

D 100-400 * 
300-600 * 
nad 500 * 

3 – 5 
2 – 6 
1 – 3 
11 

150 
150 
150 

20 
20 
20 

3500 1:5 

E nad 700 
bez 5% 

4 150 20 2800 1:5 

Jednoletá soutěž 

F nad 100 * 3 150 20 300 1:5 

G nad 100 * 5 150 20 500 1:5 

H nad 300 * 6 150 20 1800 1:5 

I Nad 500 * 3 150 20 1800 1:5 
*) +- 5% 
Výpočet koeficientu: 

A + B + C + D + F + G + H + I                              umístění    x   1000 
                                                                počet nasazených holubů (max. 5000) 
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E                                                                              umístění    x   1000 
                                                                 počet nasazených holubů (bez limitu) 
Výsledný koeficient bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

U celostátních soutěží družstev lze v souladu s bodem 2.1 propozic používat výsledky 
pouze při nasazení ve vlastní OS.  

4.1.2. Celostátní mistrovství krátkých tratí (MKT)  
a) jednoroční soutěž všech chovatelů ČMS CHPH 
b) minimální účast 20 chovatelů a 250 holubů 
c) výsledky ze třídy otevřené 
d) započítávají se 4 závody ze 6 označených v závodních plánech OS 
e) vzdálenost na holubník chovatele 100-400 km (+-5%) 
f) soutěžní družstvo 5/3 
g) vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů – max. 12 - při rovnosti mistrů 
h) rozhoduje součet koef. Kf všech holubů  

4.1.3. Celostátní mistrovství středních tratí (MST)  
a) jednoroční soutěž všech chovatelů ČMS CHPH 
b) minimální účast 20 chovatelů a 250 holubů 
c) výsledky ze třídy otevřené 
d) započítává se 5 závodů ze 7 označených v závodních plánech OS 
e) vzdálenost na holubník chovatele 300-600 km (+-5%) 
f) soutěžní družstvo 5/3 
g) vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů – max. 15 - při rovnosti mistrů 
h) rozhoduje součet koef. Kf všech holubů  

4.1.4. Celostátní mistrovství dlouhých tratí (MDT)  
a) jednoroční soutěž všech chovatelů ČMS CHPH 
b) minimální účast 20 chovatelů a 150 holubů 
c) výsledky ze třídy otevřené 
d) započítávají se 3 závody (minimálně 1x nad 700km) z 5 DT nad 500 km (-5%) v určených 
e) termínech (víkendech) ČMS CHPH (1.-2.6., 15.-16.6., 29.-30.6., 13.-14.7, 27.-28.7.) 
f) soutěžní družstvo 5/3 
g) vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů – max. 9 - při rovnosti mistrů 
h) rozhoduje součet koef. Kf všech holubů 

4.1.5. Generální mistrovství ČR (GM) 
a) jednoroční soutěž všech chovatelů ČMS CHPH 
b) minimální účast dle MKT, MST a MDT 
c) výsledky ze třídy otevřené 
d) započítávají se 3 závody MKT, 3 závodů MST a 3 závody MDT (minimálně 1x nad 700km) 
e) vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů – max. 27 - při rovnosti mistrů 
f) rozhoduje součet koeficientů Kf všech holubů 

4.1.6. Mistrovství ročních holubů (MRH) 
g) Jednoroční soutěž chovatelů.  
b) Započítává se součet koeficientů 3 nejlepších holubů olymp. kategorie G 
c) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf. 

4.1.7. Mistrovství holoubat (MH)  
a) Jednoroční soutěž chovatelů.  

b) Výsledky z třídy holoubat.  

c) Započítává se součet koeficientů 5 nejlepších holoubat olymp. kategorie F z 5 
deklarovaných závodů 

d) Při rovnosti počtu započítaných holubů rozhoduje nejnižší součet koeficientů Kf.  
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4.1.8. Soutěž mladých chovatelů  
a) Samostatně závodící chovatel, který dosáhl v dané sezóně věk 7 - 25 let a byl do 31.3. 

nahlášen výcvikáři zemského sdružení  
b) Soutěž holoubat  
c) Výsledky ze třídy holoubat  

d) Započítává se součet koeficientů max. 3 koeficientů 3 nejlepších holoubat .  

e) Vítězí chovatel s nevyšším počtem umístění, při rovnosti rozhoduje nižší součet koeficientů 
Kf. 

4.1.9. Super ESO (SE) 
a) Jednoroční soutěž holubů bez rozdílu pohlaví. 
b) Minimální účast 20 chovatelů a 150 nasazených holubů 
c) 10 nejlepších závodů z výsledků ve třídě otevřené, se součtem vzdáleností minimálně 3000 

km.  
d) Vítězí holub s nejnižším koef. Kf z 10 ti započtených závodů 

4.1.10. ESO holubic 
a) Jednoroční soutěž holubic bez rozdílu stáří 
b) Minimální účast 20 chovatelů a 150 nasazených holubů 
c) Započítává se 6 nejlepších závodů, z výsledků ve třídě otevřené. 
d) Vítězí holubice s nejnižším součtem koeficientů Kf 

 
Schváleno Konferencí svazu 16.2.2019 
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Celostátní výstava poštovních holubů 2019  
Lysá nad Labem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Celostátní výstava poštovních holubů České republiky se konala na výstavišti v Lysé 
nad Labem ve dnech 11. až 12. ledna 2019. V novodobé historii svazu šlo již o XVI. celostátní 
výstavu. Zpestřením v letošním roce bylo spojení s výstavou drobného zvířectva Náš chovatel. Při 
návštěvě výstaviště bylo možné shlédnout i více než 2100 okrasných holubů, více než 1300 králíků 
nebo více než 600 kusů vodní i hrabavé drůbeže. Celkový počet návštěvníků přesáhl počet 3,5 
tisíce. Ti také mohli za lidové vstupné 100 Kč zhlédnout i téměř 500 nejlepších poštovních holubů, 
především tedy reprezentanty jednotlivých oblastních spolků, reprezentanty generálních mistrů či 
mistrů mladých chovatelů, poštovní holuby úspěšné v národním závodě z Knokke, ale také 
vybranou kolekci České republiky, která nás za 14 dní reprezentovala na XXXVI. Olympiádě v 
polské Poznani.  

Pořadatelem Celostátní výstavy bylo Prezídium Českomoravského svazu chovatelů 
poštovních holubů a organizačně ji zajišťoval Český zemský spolek chovatelů poštovních holubů.  

Kolem 8.hod. došlo k instruktáži posuzovatelů, posuzovatelé pracovali pod vedením 
vedoucího posuzování JUDr. Pavla Opatrného v tomto složení: Jan Jonáš, Vladislav Novák, Ing. 
Václav Kasal, Ing. Stanislav Sadil, Lubomír Veselý, Daniel Hrbáč, Karel Mareš, Karel Šulák, 
Miroslav Uherek a Ing. Jaromír Výtisk.  

Na společenském večeru, který se v podvečer při uvolněné atmosféře konal v hale A2, 
došlo za účasti slovenských kolegů Ing. Daniela Krajčíka a Lubomíra Valíčka také k vyhodnocení 
Generálního mistrovství ČR.  

Na celostátní výstavě byli v sobotu 12. ledna za svou dlouholetou práci oceněni Václav 
Hrudka a Miloslav Dobrovolný, kteří se stali našimi čestnými členy. Za významný přínos byl také 
oceněn Ing. Ladislav Vojtěšek. Mimo vyhodnocení výsledků výstavy a celostátních soutěží byl také 
oceněn nejúspěšnější roční holub NZ Knokke, jehož majiteli Lukáši Kučerovi byl předán putovní 
pohár Prezidenta svazu. Program celostátní výstavy byl také zpestřen aukcí poštovních holubů.  
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KOLEKCE ČMS CHPH NA 36. OLYMPIÁDU FCI 2019 Poznaň – Polsko 

Olymp.k. Chovatel OS Holub Kf 

A ZEMAN František Brno 15-01605-76  H 13,50 

A MAREK Petr Východočeská 15-0134-1254 H 4,902  

A VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 15-0311-239 He 26,80 

B KUCERA Josef Uherské Hradiště 15-0250-311 H 7,08 

B HORÁK Zdeněk Ing Haná 15-0214-529 H 10,10 

B BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-369 H 13,20 

C JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5062 H 31,60 

C POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5492 H 35,60 

C KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1539 H 40,70 

D SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1519 He 24,40 

D POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15-0266-1060 H 29,90 

D SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1544 He 6033,  

E CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 13-0180-1949 H 20,50 

E ČULEN Jaroslav Hodonín 14-0173-410 H 25,20 

E JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4735 H 33,80 

F Team CHMELAŘ JURÁSEK Uherské Hradiště 18-0259-1164 H 2,95 

F ŠPENDLÍK Pavel Zlín 18-0276-363 H 4,15 

F ŠKOLNÍK Josef Náchod 18-0338-301 H 5,44 

G TERNAVCHUK Vasylyna Hodonín 17-0178-7433 H 068,  

G KOLAŘÍK Pavel Valašsko 17-0197-497 H 8,20 

G SKRBEK Marek Beskyd 17-0198-2302 H 10,20 

H KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2042 H 8,58 

H JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4819 H 13,60 

H KUCERA Josef Uherské Hradiště 16-0250-721 H 15,40 

     
 

Olymp.k. Chovatel OS Holub body 

Standard H Vaňhara Břetislav  Opava 183-0226-31 H 92,58 

  Novák Josef Tábor 204-0127-16 H 92,42 

  bři Uherkovi     Uherské Hradiště 5591-0254-16 H  92,33 

  Dobrovolný Miloslav Hodonín 1563-0162-14 H 92,33 

  Lamáček Josef + David Hodonín 3899-0166-13 H 92,25 

Standard He Ing. Vojtěšek Ladislav  Uherské Hradiště 5557-0254-16 He 92,50 

  Veselý Lubomír Pardubice 151-077-12 He 92,25 

  bři Uherkovi        Uherské Hradiště 4513-0254-15 He 92,08 

  Vojtěšek Ladislav Ing.  Uherské Hradiště 1357-0251-14 He 92,08 

  Vozábal Josef Tábor 1727-0127-13 He 92,08 

Standard H 18 Menšík Ladislav Podoubraví 1110-066-18 H 92,50 

  Brázda Jiří + Monika Prácheň 754-0117-18 H 2,429  

  Krejzek Rostislav Středočeský 3-079-18 H 92,08 

Standard He 18 Dobrovolný Miloslav Hodonín 1058-0162-18 He 92,25 

  Adamík Zdeněk Zlín 290-0265-18 He 92,17 

  Kocjan Antonín Haná 4211-0210-18 He  92,00 
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POŘADÍ SOUTĚŽE OBLASTNÍCH SPOLKŮ - CV 2019 
 

Pořadí OS CHPH Body  Pořadí OS CHPH Body 

1 Hodonín 950  17 Karviná - Ostrava 500 

2 Uherské Hradiště 940  18 Východočeská 500 

3 Uničov 608   19 Sever 460 

4 Zlín 780  20 Český západ 450 

5 Valašsko 750  21 Středočeský 420 

6 Brno 740  22 Lidice 410 

7 Beskydy 700  23 Třinec 410 

8 Pardubice 690  24 Polabí 380 

9 Hlučín 680  25 Praha 380 

10 Haná 670  26 Podoubraví 350 

11 Tábor 670  27 Horácko 340 

12 Znojmo 640  28 Domažlice 320 

13 Vysočina 620  29 Náchod 320 

14 Opava 620  30 Karlovy Vary 310 

15 České Budějovice 061   31 Louny 280 

61  Prácheň 580  32 Chomutov 160 

 
 
Pořadatelé se snažili udělat vše pro to, abyste z celostátní výstavy odcházeli spokojeni a 
plni pozitivní energie do další chovatelské práce. Ve spojení s výstavou „Náš chovatel“ šlo 
o velmi vydařené seznámení široké veřejnosti s naším koníčkem.  

Letu zdar 
Jna Filipi 

 
 

Tabulky a text upravil  
Ing. Jaroslav Novotný 
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Ocenění účastníků 36. Olympiády v Poznani, kategorie Standard holubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění účastníků 36. Olympiády v Poznani, kategorie Olymp. H 



 

- 11 - 

Vyhlášení soutěže časopisu „Poštovní holub“ 
 

Prezidium Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů a redakční rada 
časopisu IZ Poštovní holub vyhlašují soutěž o 
 
 

Eso časopisu „Poštovní holub“ 2019 
 
 
Propozice soutěže 
 
➢ Právo účasti mají všichni chovatelé organizovaní v ČMS CHPH s chovatelským zařízením na 

území ČR. 
➢ Jedná se o jednoroční soutěž dvouletých a starších jednotlivců bez rozdílu pohlaví. 
➢ Do soutěže mohou být vybrány závody uskutečněné v době od 1.5. do 31.7. 2019 
➢ Do soutěže se započítávají - 2 závody od 200 do 400 km na holubník chovatele 

2 závody nad 600 km na holubník chovatele 
➢ Vítězí holub s nejvyšším součtem koeficientů Eso, při shodnosti rozhoduje vyšší součet km se 

započtených tratí ve třídě otevřené, v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v 
OS. 

➢ Pokud nemá OS oficiálně tuto soutěž vypočtenou, přihlášky do soutěže s uvedením 
potřebných údajů o použitých závodech je nutno zaslat do 10.10.2019 na adresu: 

➢ Ing. Jaroslav Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno. Nebo e-mailem na adresu: 
jaroslav.novotny@ukzuz.cz  

➢ Pořadí soutěže bude zveřejněno na webové stránce CHPH a v časopise Poštovní holub.  
➢ 1. – 10. v pořadí budou předány poháry při ocenění celostátních soutěží při CV. 
 
 
Příklad sumarizace potřebných údajů 
 
Chovatel:    OS:    Holub: 
 

Datum Závod km konkurence OS umístění Koef. Ke 

27.5.19 Pomezí I. 349,22 2.322 12. 99,526 

18.6.19 Mayen 664,13 1.455 8. 99,519 

08.7.19 Pomezí II. 349,22 2.456 3. 99,919 

15.7.19 Eschweiler 735,12 1.126 6. 99,556 

Součet  2097,69   398,520 

 

 
Redakce IZ Poštovní holub 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jaroslav.novotny@ukzuz.cz
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XXXVI. Olympiáda poštovních holubů  
25.-27. ledna 2019  Poznaň – Polsko 
 
 
 

Na 36. Olympiádu do polské Poznaně vyrazila 
oficiální delegace ve složení Jan Filipi, Ing. Roman Randják 
a posuzovatel Miroslav Uherek již ve středu a to společně s 
celou kolekcí našich úspěšných poštovních holubů.  

Na místo jsme dorazili včas, i díky nově 
vybudovaným polským dálnicím, které nebyly pouze v 
posledních pár kilometrech před Poznaní. Vše klapalo, jak 
mělo. Po odevzdání veterinárních potvrzení a podkladů 
výsledků proběhla kontrola veterinárních potvrzení, která byla velmi důkladná, ale vše bylo 
připraveno, tak došlo k bezproblémové přejímce našich holubů. Polští pořadatelé měli vše 
důkladně připravené. Po přejímce jsme se ubytovali v nedalekých hotelech, v jednom z nich bylo 
na večer připraveno školení posuzovatelů. Toto jednání se velmi protáhlo, den před vlastním 
posuzováním se nepochopitelně řešil počet posuzovatelů, a to přesto, že vše bylo dohodnuto na 
podzimním zasedání FCI. Nakonec zůstal počet posuzovatelů na obvyklém čísle deset. Pro ně 
také byly připraveny tablety pro bodování. Jelikož v naší kolekci měl náš posuzovatel holuba i 
holubici nemohl Olympiádu posuzovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posuzovatelé 36. Olympiády 

Ve čtvrtek brzy ráno se začalo s posuzováním holubů, které trvalo celé dopoledne, někteří 
posuzovatelé bojovali se zadáváním bodů do tabletů. Bohužel jsou na Olympiádu nominováni 
posuzovatelé ze zemí, kteří ani žádné výstavy nepořádají, a proto těžko získávají praxi. Odpoledne 
oficiální delegáti vyrazili dvěma autobusy na návštěvu poznaňské radnice. Všechny nás v 
příjemném prostředí radnice uvítala zástupkyně primátora města. Příjemná byla i kulturní část, 
výkon mladého polského pianisty byl strhující. 
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Zahájení 36. Olympiády 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rakouský prezident Franz Marchat při přebírání cen Grand Prix 

Den D byl tu, otevření Olympiády proběhlo standardním způsobem i se symbolickým 
zapálením olympijského ohně. Nedílnou součástí každé olympiády je kongres FCI, kterého se v 
Polsku zúčastnilo vice než 40 zemí zastoupených svými delegáty. Ano, do Poznaně se sjel celý 
holubářský svět - zástupci zemí z Evropy, Severní i Jižní Ameriky, Afriky a Asie. Vše bylo výborně 
připraveno a to včetně překladu do 5 jazyků, což velmi urychlilo celé jednání, I když nakonec trvalo 
téměř neskutečných 5 hodin. Nejdéle trvaly volby nového vedení FCI, které proběhly tajnou volbou 
po představení všech kandidátů. Do FCI bylo přijato hned několik nových federací a to Izrael, 
Moldávie, Peru, Severní Makedonie, Somálsko a také nová asociace z Latinské Ameriky.  
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Ocenění olympijské kategorie A , František Zeman 3. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění olympijské kategorie B, 1. místo Josef Kučera, 2 místo Zdeněk Horák 

Prezidentem byl opět zvolen p. István Bárdos. Ze Slovenska byl do Řídícího výboru FCI 
zvolen Daniel Krajčík. Na kongresu FCI byla schválena další nová olympijská kategorie SPORT I! 
Jednoroční soutěž se 3 závody nad 500 km a součtem vzdáleností 1800 km. U kategorie SPORT 
E bylo zrušeno pravidlo - 5 %. Byl představen pořadatel MS holoubat, kterým se v letošním roce 
stal čínský svaz. Olympiáda v roce 2023 se s největší pravděpodobností uskuteční v Holandsku, 
místo konání vybere nově zvolený direktoriát FCI. Oficiální kandidaturu podali zástupci Holandska, 
Portugalska, Velké Británie a Číny. 
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Ocenění olympijské kategorie H, 3. místo Lubomír Kubáček 

 

Pořadí holubů ČMS v olympijské konkurenci 

Olymp.k. Chovatel OS Holub Kf 
Olymp. 
pořadí 

A ZEMAN František Brno 15-01605-76  H 13,5 3. 

A MAREK Petr Východočeská 15-0134-1254 H 24,9 17. 

A VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 15-0311-239 He 26,8 19. 

B KUCERA Josef Uherské Hradiště 15-0250-311 H 7,08 1. 

B HORÁK Zdeněk Ing Haná 15-0214-529 H 10,1 2. 

B BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-369 H 13,2 4. 

C JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5062 H 31,6 20. 

C POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5492 H 35,6 21. 

C KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1539 H 40,7 23. 

D SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1519 He 24,4 5. 

D POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15-0266-1060 H 29,9 9. 

D SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1544 He 33,6 11. 
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Olymp.k. Chovatel OS Holub Kf 
Olymp. 
pořadí 

E CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 13-0180-1949 H 20,5 11. 

E ČULEN Jaroslav Hodonín 14-0173-410 H 25,2 14. 

E JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4735 H 33,8 18 

F Team Chmelař Jurásek Uherské Hradiště 18-0259-1164 H 2,95 17. 

F ŠPENDLÍK Pavel Zlín 18-0276-363 H 4,15 20. 

F ŠKOLNÍK Josef Náchod 18-0338-301 H 5,44 26. 

G TERNAVCHUK Vasylyna Hodonín 17-0178-7433 H 8,06 17. 

G KOLAŘÍK Pavel Valašsko 17-0197-497 H 8,2 18. 

G SKRBEK Marek Beskyd 17-0198-2302 H 10,2 25. 

H KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2042 H 8,58 3. 

H JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4819 H 13,6 10. 

H KUCERA Josef Uherské Hradiště 16-0250-721 H 15,4 14. 

 

Olymp.k. Chovatel OS Holub body 
Olymp. 
pořadí 

Standard DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 1563-0162-14 H 93,00 9. 

H VAŇHARA Břetislav  Opava 183-0226-13 H 93,00 14. 

  bři UHERKOVI     Uherské Hradiště 5591-0254-16 H  92,92 20. 

  LAMÁČEK Josef + David Hodonín 3899-0166-13 H 92,92 22. 

  NOVÁK Josef Tábor 042-0127-16 H 2,679  38. 

Standard  VOJTĚŠEK Ladislav Ing.   Uherské Hradiště 5557-0254-16 He 92,50 5. 

HE VOJTĚŠEK Ladislav Ing.  Uherské Hradiště 1357-0251-14 He 92,42 10. 

  VOZÁBAL Josef Tábor 1727-0127-13 He 92,25 14. 

  VESELÝ Lubomír Pardubice 151-077-12 He 002,9  30. 

  bři UHERKOVI        Uherské Hradiště 3451-4025-15 He 92,00 31. 

Standard MENŠÍK Ladislav Podoubraví 1110-066-18 H 92,83 11. 

 H 18 KREJZEK Rostislav Středočeský 3-079-18 H 92,50 20. 

  BRÁZDA Jiří + Monika Prácheň 754-0117-18 H 92,08 42. 

Standard ADAMÍK Zdeněk Zlín 290-0265-18 He 92,33 3. 

 He 18 DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 1058-0162-18 He 91,92 18. 

  KOCJAN Antonín Haná 4211-0210-18 He  91,75 28. 

 

Návrhy na kategorii pro mládež  do 18 roků, zvýšení limitu u standardu, a další návrhy 
neprošly. Kategorie supermaratón - 3x nad 900 km za 2 roky také nebyla schválená. Byl to 
původně návrh nejmenované země z východní Evropy a bylo zajímavé, že i její delegáti hlasovali 
proti. 

Byla tu sobota, tedy den, kdy Olympiádu navštíví nejvíce návštěvníků. A ani v Polsku tomu 
nebylo jinak. Pořadatelé byli připravení, všude dostatek prostoru, bezproblémové občerstvení. 
Olympiádu navštívilo i mnoho našich chovatelů a neslyšeli jsme žádnou kritiku. Vše na výbornou. 
Po 10. hodině byl zahájen veterinární kongres a na výstavišti došlo kolem poledne k ocenění 
soutěží FCI Grand Prix, tedy úspěšných chovatelů a holubů v testovacích stanicích po celém 
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světě. První příčky ve všech kategoriích obsadili téměř výhradně chovatelé z Německa. Za zmínku 
ale stojí 5. místo v kategorii „Best out of 2 2018“, dva nejlepší výsledky ze všech FCI závodů v roce 
2018, pro chovatelský tým Krajčík Daniel & Andrea ze Slovenska.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukončením celé Olympiády byl gala večer, velmi pěkný a důstojný pro všechny návštěvníky 
z celého světa. Pořadatelé opět vše zvládli na výbornou. Výzdoba prostorného sálu, kulturní 
program, pohoštění i odevzdání ocenění bylo na vysoké úrovni. Naši úspěšní chovatelé získali 5 
cenných kovů! Na závěr došlo k předání olympijské vlajky rumunskému svazu. 

„Výstava bola naozaj dobre organizovaná, veľké haly, prechody, bufetová časť, miesto na 
sedenie, snáď si každý prišiel na svoje. Ukazuje sa, že centrum holubárstva sa presúva do 
strednej a východnej Európy a Poliaci sú proste výstavnícka špička. Mám pocit, že už aj Nemecko 
hrá druhé husle tohto "holubárskeho koncertu".  

Ing. Daniel Krajčik 

Vše bylo perfektní, ale doma je doma, proto jsme se již těšili na návrat. Na výstavišti jsme 
se loučili s přáteli. Na závěrečném obědě došlo k předání darů našim polským hostitelům. Po 
obědě došlo k vydávání holubů, které proběhlo velmi rychle a zcela bez problémově. Mohli jsme z 
úspěšné a podařené Olympiády vyrazit domů.  
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Letu zdar 
Jan Filipi 
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Upraveno a doplněno textem Ing. Daniela Krajčika 
Ing. Jaroslav Novotný 
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Ocenění účastníků 36. Olympiády v Poznani, kategorie Olymp. A 
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Ocenění účastníků 36. Olympiády v Poznani, kategorie Olymp. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ocenění účastníků 36. Olympiády v Poznani, kategorie Olymp. C 
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Ocenění účastníků 36. Olympiády v Poznani, kategorie Standard He 2018 
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Slováci v testovacej stanici DERBY ARONA 

TENERIFE rozbili bank i s prispením českých 

chovateľov 
 

Testovacia stanica je lokalizovaná na juhu ostrove Tenerife. Súťaží sa cez more a jej 
prívlastok je „hardest in the world“, teda najťažšia na svete. V minulosti tu slovenské a české 
holuby už ukázali svoje kvality. Prvé a druhé miesto vo finálovom preteku ročníka 2019 však 
možno považovať za bezprecedentný a mimoriadny úspech slovenských chovateľov a ako hovorí 
titulok tohto článku - i s prispením českých chovateľov. Víťazom sa stal holub Teamu Torysa 
(Ľubomír Hovančík, Torysa), druhé miesto obsadil holub tímu Šadlák Vendelín & Andrej (Považská 
Bystrica). Na treťom mieste sa umiestnil belgický holub tímu PEC (Pipa Elite Center). 

Ak hľadáte “českú stopu” z titulky tohto článku, tak obráťte svoju pozornosť na rodokmeň 
famózneho holuba “Super 07” tímu Šadlák. Tento holub bol vychovaný aj z holubov pána V. Pexu 
z Českej republiky a získal tu 2x 2. cenu – jedenkrát zo semifinálového preteku a druhýkrát z 
finále. Od víťazstva ho dvakrát delili len stotiny sekundy!  

Prvé miesto z reprezentantov Českej republiky a 40. miesto v celkovom poradí získalo 
mláďa “Garuda” tímu Familie Karas Antonín.  

 

Výsledky finálového preteku v DERBY ARONA TENERIFE - 29.3.2019 

1 Slovakia  SK-03503-1168   Kink  Team Torysa 

2 Slovakia  SK-0999-8807   Super 07  Team Šadlák Vendelín & Andrej 

3 Belgium  BE-4194837   Freja  Team PIPA ELITE CENTER (PEC) 

4 Belgium  NL-5007415   Ferdys Proud  Team Paloma-Leyen-Dirkx 

5 England  GB-N-65679   Hanny  Team Wye View Loft 

          

40 Czech r. DV-0948-208 Garuda Team Familie Karas Antonín 

51 Slovakia  SK-01603-1141   Chevy  Team R.CH 

53 Slovakia  SK-0999-8836   Super 36  Team Šadlák Vendelín & Andrej 

68 Slovakia  SK-02601-914   Peter 914  Team Evin Peter & Noemi 

79 Slovakia  SK-02302-2459   Erik B  Romulus Team Blahovský 
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Víťazka finálového preteku „Kink“ Teamu Torysa (Ľubomír Hovančík, OZCHPH Sabinov) 

 

O pocitoch týchto chovateľov sa môžete dočítať v nasledovných reportážach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOP3 v Derby Arona Tenerife 2019. Za Team Torysa a Šadlák Vendelín & Andrej ocenenie 
prebrali slovenskí kolegovia. 
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Team Torysa (Ľubomír Hovančík, Torysa) 
 
1. cena finále DERBY ARONA TENERIFE 2019 
 

1. Popíšte nám prosím, prečo ste sa rozhodli zúčastniť TS Derby Arona Tenerife a koľkokrát 
ste už mali holuby v testovacej stanici? 

Do TS Derby Arona Tenerife som dal už po tretíkrát. Pred podaním som si vravel skúsim to 
ešte raz a dosť. Zároveň ma fascinovalo aj zmerať si sily s holubmi z USA.  A v neposlednom rade 
aj dosť vysoká finančná výhra. 

2.Aký máte na nich názor?    
Svojim spôsobom ich obdivujem, že sa odvážili v takých tvrdých podmienkach postaviť TS. 

A zároveň im držím palce nech im to vydrží čo najdlhšie. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
. Ako ste sa dozvedeli o výsledku a ako ste oslávili Váš úspech?  
Prvú informáciu o víťazstve mi podal náš viceprezident Ing. Daniel Krajčík cez telefón. Úspech 

som oslávil v kruhu svojho tímu - rodiny a pár priateľov. 

4. Povedzte nám ako ste začínali?  
Začínal som vo veku 10 rokov, ale až po absolvovaní povinnej vojenskej služby som sa začal 

s pomocou Petra Matalíka tomu venovať naplno. Začalo to holubníkom na stĺpe, potom malý 
záhradný holubník, potom v podkroví rodinného domu a nakoniec opäť záhradný 8 metov dlhý 
s tromi oddeleniami - dva pre vdovce a jedno pre vdovy.  

5. Z akých holubov sa skladá Váš chov?     
Môj chov je z poštových holubov (smiech). Za 34 rokov môjho chovu mi prešli cez ruky rôzne 

holuby, ale pevnú skladbu stále tvorila kombinácia holubov  Petra Matalíka, Jožka  Titka, od Janka 
Raka a niečo od Chytila.  

6. Koľko máte holubov, ktoré závody uprednostňujete a akou metódou pretekáte?   
Pretekám vyslovene vdovskou metódou. Na lietanie mám  cca 70 ks a menej. Neviem prečo, 

hovorí sa o mne, že som štrekár - vraj viem lepšie pripraviť holuby na 700 a viac km. Možno na 
tom niečo bude – potvrdili to aj výsledky minuloročnej sezóny: 1.cena NP Neubrandenburg (711 
km), 3. cena Gotha v pásme východ (750km), 1. cena Alsfeld (850 km, Región Spiš). 

7. Z akých predkov je poskladaný Váš šampión?     
Víťaz je kombinácia holubov, ktoré dosiahli niekoľko prvých miest. Za zmienku stoja tieto 

holuby, ktoré sú na pozícii predkov víťazného holuba: 

2000/5518 - olympionik - 6 x 1.cena (Šutý) 
2006/27 -  4 x 1. cena (Peter Matalík) a jeho syn „Sagan“  -5 x 1.cena 
2007/255 - 3 x 1.cena (Hovančík) 
1995/5492 – 11 x 1.cena (Ján Rak) 
2006/1006 - sestra „850“ -3 x 1.cena (Titko) 

8. Aké plány máte do budúcna?    
Ak ma zdravie nezradí budem naďalej chovať, chov vylepšovať a prijímať nové výzvy.     
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Vendelín & Andrej Šadlák (Považská Bystrica) 
 
2. cena finále DERBY ARONA TENERIFE 2019 (0,05 sekundy za víťazom!) 
2. cena semifinále DERBY ARONA TENERIFE 2019 (0,75 sekundy za víťazom!) 
1. miesto KNOCK-OUT ESO DERBY ARONA TENERIFE 2019 
 

Vendo, prečo si sa rozhodol zúčastniť testovania  v Derby Arona Tenerife? Koľkokrát 
si tam už mal holuby?  
Keďže nepretekám z rodinných a pracovných dôvodov v oblastnom združení už 3. sezónu, tak 
som si vyhliadol 3 TOP testovacie stanice a pustil som sa postupne do toho. V Derby Arona som 
mal holuby prvýkrát! 

Aký máš názor na Derby Arona Tenerife? Ako by si zhodnotil priebeh súťaženia? 
Sledoval si celý priebeh od decembra až po finále? 
Myslím, že je to asi najťažšia testovačka na svete, keďže sa lieta ponad oceán a tento rok ju 
dokončilo len 92 holubov z viac ako 3500 dodaných holubov. Sledoval som celý priebeh 4 mesiace 
a je to excelentné vyplnenie dlhých večerov po celú zimu.  

Ako si sa dozvedel o úspechu a ako si ho oslávil? 
Sledoval som priamy prenos televízie a pri prvom SLOVAKIA na svetelnej tabuli som stŕpol. Pri 
druhom SLOVAKIA a mojom mene som dostal „elektrický výboj“ ako pri záchrane života. Oslava 
bola v kruhu rodiny a s kamarátmi.  
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Povedz  nám ako si začínal s holubmi. Ako si sa dostal od štandardu k testovacím 
staniciam?  
Začal som ako dvanásťročný a holuby som prebral po svojom otcovi. Celých 34 rokov som sa 
venoval čisto štandardným holubom a je to pre mňa to top. Šľachtiť a tvoriť model poštového 
holuba podľa svojej predstavy je to najkrajšie čo môže byť. No po 2 olympijských víťazstvách 
a jednej striebornej medaile, po víťazstve na Európskej výstave a celkovo 15-násobnej účasti na 
olympiáde som už nemal v tejto kategórii čo viac dosiahnuť. A aj preto som začal šľachtiť športové 
holuby, kde tak isto ako pri štandardoch vyžadujem dokonalú stavbu tela, top výsledky a pôvod 
rodičov.  

Tím Šadlák pozostáva z dvoch mien. Akú úlohu má syn Andrej? Je skôr fanúšikom 
tohto športu či aj ozajstným chovateľom? 
Syn Andrej je tak na 50% chovateľom z dôvodu alergie na prach a roztoče. Nemôže napríklad 
čistiť holubník ale vo všetkom ostatnom mi pomáha.  

Všetci poznáme Tvoje mimoriadne úspechy na najvyšších svetových podujatiach 
v kategórii štandard. Z akých holubov sa skladá Tvoj súčasný chov? Koľko holubov 
momentálne chováš?  
Chov sa skladá z 50% štandardných a 50% športových holubov – línie L. van Loon, Schellens, 
Klinkhammer a Schaerleckens. Momentálne chovám 30 kusov. 

V testovacej stanici ALGARVE GOLDEN RACE v Portugalsku si mal pred finálovým 
pretekom prvé 2 slovenské esá, teraz si uspel v DERBY ARONA Tenerife. Aké kritériá 
kladieš na chovný materiál? Čo predchádza rozhodnutiu, že určitého holuba páriš na viac 
holubíc? Je to Tvoj šiesty zmysel či ako to je? 
Chovný materiál je u mňa zložený zo synov, resp. maximálne z vnukov eso holubov z hľadiska 
výsledkov ako i pôvodu. Excelentných samcov rád párim aj na 3-4 holubice, ktoré by mali byť čo 
najmladšie. Pri odchove som spokojný len ak mláďa je lepšie stavané ako rodičia, čo mi zostalo 
z myslenia pri štandarde.  

Z akých predkov je poskladaný tvoj šampión? 
„SUPER 07“ je hlavne z línie holubov Louis van Loon x línia „National 1“, okorenený štipkou 
holubov Klinkhammer a Vandenabeele. Otec tohto mláďatka je originál od p. V. Pexu, rovnako 
babka z matkinej strany je dcéra olympionika z Poznane p. Pexu.   

Neľutuješ, že si v Tenerife nebol osobne? Najmä po úspechu na semifinálovom 
preteku si „výstup na bedňu“ už mal istý.  
Ľutujem, lebo atmosféra bola úžasná. Bolo to hlavne z finančných dôvodov. Nabudúce, ak zdravie 
vydrží, tak si to už nenechám ujsť! 

Aké máš plány do budúcna?  
Po dvoch úspešných holuboch v testovacej stanici ALGARVE GOLDEN RACE v Portugalsku a po 
dvoch veľmi úspešných holuboch v DERBY ARONA Tenerife, hlavne teda „Super 07“, ktorý mohol 
so štipkou šťastia vyhrať úplne všetko (strata 5 stotín sekundy na víťaza vo finále a 75 stotín 
sekundy v semifinále) a víťazstve v súťaži knock-out eso (pravdepodobne najlepší holub v 14-
ročnej histórii DERBY ARONA TENERIFE z hľadiska výkonu na semifinálovom a finálovom 
preteku) ... po takom úspechu zostanem nakoniec v najbližších rokoch na 100% pri testovacích 
staniciach.  
 
 
autori: Ing. Dušan Vantroba, Ing. Daniel Krajčík, PhD. 
foto: Chris Sutton, Krajčík, archív Derby Arona Tenerife 
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Návraty k zálibě z mého mládí. 
 

 

Holubářství a zejména to s poštovními holuby je koníček pro lidi všech profesí, ale vždy se 
jeví zvláště prospěšné, když je chovatel závodních holubů - aktivní sportovec. Tedy člověk, který 
sám na vlastní kůži poznal, že úspěch v závodě mimo radosti z dobrého umístění, či vítězství, 
často bolí a je téměř vždy podložen tvrdou poctivou přípravou v tréninku, zapálením pro věc, 
trochou štěstí a také dobrým zdravotním stavem. 

S chovem holubů jsem začal ve věku 13 let, když jsem chodil do základní školy. S 
německými výstavními holuby jsem se postupně na výstavách propracoval k několika čestným 
cenám, a tak pro udržení jejich kvality při odchovech jsem si pořídil pošťáky, jako krmiče. To jsem 
byl ale už v odborném učilišti a začínal jsem jako dorostenec se závodní cyklistikou. Na holuby tak 
přestával být čas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S dobrými výsledky jsem se dostal v roce 1963 na Mistrovství republiky, dále i do 
reprezentačního celku ČSSR. V reprezentaci byli takoví borci jako Jan Smolík, Doležal, Háva, atd. 
a to byla nejvyšší mezinárodní kvalita. Následovaly mezinárodní závody Okolo Holandska, v 
Jugoslávii, ve Francii a další mezinárodní závody.  V roce 1968 jsem skončil se závodní cyklistikou 
a začal se opět věnovat chovu poštovních holubů. Od roku 1970 jsem patřil v OS Pardubice mezi 
přední chovatele, až se mi podařilo v roce 1989 umístit na 1. místě. To byl v té době můj největší 
úspěch.  
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Chovatelskou činnost jsem opět přerušil, když jsem po roce 1989 začal pracovat na 
plynofikaci po celé ČR. Jak jsem odešel do důchodu, chov poštovních holubů jsem obnovil a věnuji 
se mu doposud. Nyní jsem členem Místního spolku ČSCH PH Česká Třebová. Máme tu dobrý 
spolek se zkušenými holubáři. V závěru letošního roku jsem byl zvolen delegátem na Oblastní 
konferenci, která se konala  v obci Dříteč. Je to velice pěkné prostředí, kde následný den po 
konání konference je uspořádaná výstava PH OS Pardubice. Mnou očekávaná positivní atmosféra 
na konferenci bývá umocněna i setkáním s bývalými sportovci i kamarády holubáři, ale zejména s 
lidmi, které sbližuje společná záliba v chovu a závodní činnosti se svými miláčky – poštovními 
holuby. Společné posezení po konferenci, výměna zkušeností a kamarádská holubářská latina, 
byla vždy dobrým kořením k načerpání nových sil do nové sezony a také pro překonání smutku, ze 
ztrát závodníků, vlivem silně rozmnožených dravců.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Musím se však zmínit i o tom, co mě nemile překvapilo, a co se ve slušné společnosti 
nemusí. Podle programu schůze, jsem se řádně přihlásil do diskuse, ve které jsem chtěl navrhnout 
pro příští období zlepšení informovanosti a komunikace mezi výborem OS a místními spolky, 
zejména před konáním konferencí. Potom se konference mohou zúčastnit delegáti s mandátem od 
svých dobře informovaných členů.  Dále jsem chtěl předložit návrhy na zlepšení přepravy holubů 
na závody - jejich napájení a v neposlední řadě opravu přepravních boxů, kde většina dvířek pro 
vkládání holubů do přepravních košů je v nevyhovujícím stavu. Tato problematika byla  již 
několikrát nedostatečně řešena a  zdá se, že je to způsobeno také tím, že některé spolky vysílají 
na konferenci delegáty, kteří nezávodí, problematika je nezajímá a na konferenci jsou bez zájmu a 
spěchají domů.  

Ozývám se proto, že můj diskusní příspěvek jsem nemohl v klidu a řádně přednést pro 
hlasité a neurvalé výkřiky některých delegátů, což  k mému překvapení toleroval „ jako vyhazovací 
četu“ i řídící konference. Tím byla moje představa o účelnosti a smysluplnosti celé této konference 
i mé příští účasti značně narušena. Věřím, že tento způsob jednání, za který se dosud nikdo 
neomluvil, byl natolik výjimečný, že výbor OS Pardubice na příští konferenci zajistí dodržení 
Jednacího řádu, dle čl. 5, odst. 2, druhá věta, s upozorněním narušitelů na čl. 4 odst. 2. To 
považuji za první předpoklad pro rovné a přátelské vtahy, které jsou nezbytné pro řádnou, 
Stanovami deklarovanou funkci OS, které je zaregistrováno u  soudu, jako právní subjekt.  

 

Dobré lety všem bez rozdílu a vše nejlepší v nadcházející závodní sezoně přeje 

 

 

 

Miloslav Jirásek 
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Nekrotická enteritída holubov 

 

Je to infekčné ochorenie predovšetkým mladých holubov, ktoré postihuje črevá a prejavuje 
sa i náhlymi úhynmi holúbät. 

Etiológia: Toto ochorenie vyvoláva grampozitívna, nepohyblivá, spórotvorná baktéria 
Clostridium perfringens, ktorá je  odolná vo vonkajšom prostredí, zvlášť však jej spóry / sú 
inaktivované varom za 20 min./. 

Patogenéza a klinické príznaky: 
Táto baktéria je súčasťou vlastnej /autochtónnej/ mikroflóry čriev človeka i zvierat. Za určitých 
okolností sa premnoží a spôsobuje zdravotné problémy. U holubov sa s klinickým obrazom 
stretávame predovšetkým u holúbät, kde môže spôsobiť až 30 % úhyny. 

Akútna forma - u holubov pozorujeme zvracanie, hnačky / čiernej farby/, našuchorené perie, 
nechutenstvo a zvýšený príjem vody. Holúbätá sú tak slabé, že často nedokážu ustáť na nohách 
a majú zvesené krídla. Niekedy holúbätá môžu hynúť i náhle bez klinického obrazu. 

Pri chronickej forme pozorujeme atrofiu prsného svalstva /sval sa vytráca/. Holúbätá majú zvýšený 
príjem vody, slabý príjem krmiva, hnačku a v stave marazmu /najvyšší stupeň vychudnutia/ hynú. 

 

 

 

 

 

 
 
 

Črevo holuba /incidované/ postihnuté baktériou Clostridium perfringens 

Patologický obraz: 
Pri pitve zisťujeme zamatovo zhrubnutú sliznicu, ktorá je výrazne prekrvená a drobné nekrotické 
ložiská /veľkosti prosa/. 

Diagnostika: 
Diagnóza sa opiera o pitvu a takisto o bakteriologický nález vo veterinárnom laboratóriu. 

Terapia: 
Na liečbu sa najčastejšie používa antibiotikum linkomycin. Doplnkovú liečbu predstavujú 
probiotiká. 

Prevencia: spočíva v riešení zdravotných problémov holubov s veterinárom, ktorý vždy určí 
diagnózu a postup liečby akýchkoľvek ochorení holubov. Myslí sa tým to, aby holubiari „naslepo“ 
neliečili svojich operencov, lebo časté a neuvážené používanie rôznych medikamentov, zvlášť 
však antibiotík, antimikrobík a sulfonamidov ničí kultúrnu mikroflóru v tráviacej rúre. Pri zničení 
týchto baktérií sa potom v tráviacom trakte pomnožujú patogénne, resp. potenciálne patogénne 
baktérie ako napríklad i klostrídie, ktoré pri zvýšenom početnom zastúpení robia vyššie uvedené 
zdravotné problémy našim holubom. Veľmi vhodné je používanie probiotík, ktoré svojou činnosťou 
znižujú pH v črevách a tým neumožňujú pomnožovanie či už spomínaných klostrídií, E. coli, 
salmonel, atď. 

 

                                                                MVDr. Miloslav Struhár, Zohor 
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Řekli to! 
 
Pokud závodíte a píšete o holubech skoro půl století, je pochopitelné že se seznámíte s mnoha 
různými mistry. A samozřejmě slýcháváte zajímavé postřehy, které vám zůstanou v paměti. 
 

LEO HEREMANS 

Vzhledem k několika „totálním“ aukcím je Leo Heremans kontroverzním chovatelem. Někdo 
říká, že je chamtivý, jiný ho zase chválí, že je dobrý obchodník. Vydělat tolik peněz v tak krátké 
době je pro ně obdivuhodné. Musíte ale uznat, že prodat téměř celý chov a v poměrně krátké době 
být opět na vrcholu ukazuje, že tomu opravdu rozumí. Dále je otázkou, kdo jiný v tomto století má 
na svědomí tolik mistrů? No, Leo mi jednou řekl následující: „Chovatel, který si u mě koupí, dejme 
tomu, 8 holubů a těch 8 bude mít i po třech letech chovu, tak ten není a ani nikdy nebude mistrem.“ 
Co tím chtěl říct je jasné – i když se jmenuješ Leo Heremans, stejně vychováš a tím pádem i 
prodáš nějaké špatné holuby. A když se člověk zavčasu nezbaví toho špatného, bude chovat další 
odpad… 

CHRISTIAN VAN DE WETERING 

Jméno mladého Christiana není ještě tak známé, jako jméno jeho „šéfa“, Jana „Harryho“ 
Hooymanse. Jan bude tento rok závodit s holoubaty v Belgii, ale to není důležité. Christian se 
v roce 2018 stal Národním šampiónem, nejmladším v historii. Christian: „Čím míň léků a doplňků 
jsem dal svým holubům, tím byly mé výsledky lepší.“ To jsou i přesně slova mistrů de Bruijna a 
Verkerka. Oba jsou velmi soutěživí a k tomu, aby podpořili jejich skvělé výsledky, vyzkoušeli již 
téměř všechno na trhu, ale marně. Bas Verkerk: „Je opravdu málo věcí, které jsem ještě 
nevyzkoušel, ale nic z toho nemělo extra pozitivní efekt na zdraví mých holubů. Teď už dávám jen 
Forta Vita (bylinky) a pivní kvasnice, ale i o těchto produktech mám pochybnosti.“ 

Roger Engelen není tak známý, ale věřte mi, je to špičkový chovatel. Roger: „V zimě během 
výstav sem tam vyhraji nějaké doplňky pro holuby, ale ty tam většinou zapomenu, nebo je dám 
přátelům. Já v to prostě nevěřím.“ 

Marien, Jellema a Gijsbrechts nevěří v žádné léky a přípravky, ani na podporu formy. A to 
jsou všichni tři veterináři! Tak jsou léky a doplňky kecy? Není to tak jednoduché… 

KRIS CLEIRBOUT 

Kris je další „hledač“. Jednou mi řekl: „Jednou jedinkrát jsem to zkusil bez podání jediného 
léku. Byl to můj nejhorší rok!“ Vezměte si takového  Joosta de Smeytera. Co se krmení týká, je 
opravdovým znalcem. Nejméně 5 dní v týdnu najdeme na krmení nebo ve vodě nějaký doplněk. A 
kdo z nich je lepší na extra dlouhých tratích? 

DAEMS 

V jeho slavných letech jsem párkrát v Bevelu, holubářské Mecce, navštívil Emiela Daemse 

Vzpomínám, že to byli hlavně šeci, kteří se starali o jeho fantastické výsledky. Jednou jsem 
ho na návštěvě požádal o mladé z jeho nejlepšího páru. Víte co mi řekl? „Z nejlepšího páru? Víš 
že pokud tvoji nejlepší holubi pochází z tvého nejoblíbenějšího páru, tak to s tebou nevypadá 
dobře?“ 

Je jasné co tím chtěl říct. Neměl bys být závislý na jedné páře. Pokud máš dobrou rodinu 
holubů, všichni by měli být schopni vychovat dobré holuby. Připomíná mi to Chrise Hebberechta a 
Barta Geerinckxe. 

CHRIS HEBBERECHT 

Chrise jsem prvně potkal v Rumunsku. Byli jsme pozváni na párty pořádanou tamním 
svazem. Jednalo se o ocenění rumunských mistrů a jednalo se o fantastickou událost. Super 
večeře ve fantasticky pozitivní atmosféře ve společnosti chovatelů v průměru o 25 let mladších než 
v Belgii a Holandsku. Chrise jsem poznal jako skromného, sympatického člověka a rád jsem přijal 
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jeho pozvání na návštěvu. Jel jsem ke Chrisovi s W. de Bruijnem, který řekl Chrisovi aby si neplašil 
holuby a pokud nám ukáže jen ten nejlepší pár, tak budeme spokojení. Chris: „Nejlepší pár? Teď 
mám obavy, že mám problém. Opravdu nevím, co vám mám ukázat. Nemám žádný pár, který 
chová jen dobré holuby.“ 

BART GEERINCKX 

Byl jsem si celkem blízký s tátou Barta, Lucem. Závodili jsme spolu v klubu. Jeho výsledky 
byly skvělé, ale já neměl o jeho holuby zájem. Podle mne byli moc velcí. Jak jsem byl hloupý… 
Později jsem stál s Bartem v jeho voliéře s holoubaty. Zkoušel jsem je spočítat, ale nešlo to. Bylo 
jich moc. Řekl jsem: „Myslíš že jich bude alespoň 10% dobrých, Barte?“ „Přál bych si, aby to byla 
pravda“, odpověděl Bart. 

JEDEN MLADÝ BELGIČAN 

Připomíná mi to jednoho mladého Belgičana. Myslím, že chtěl udělat dojem, když na 
jednom zahraničním semináři řekl: „Dávejte pozor chlapi, já taky vychovám mnohem více špatných 
holubů, než dobrých. Tak 20% holubů, které vychovám je opravdu dobrých“. V publiku se postavil 
jeden chovatel a povídá: „Takže když bych si od vás koupil 100 holoubat, tak budu mít 20 
dobrých? A když to tak budu dělat 4 roky, tak potom budu mít 80 dobrých holubů?“ Belgičan 
zčervenal a publikum se zasmálo. 

STEFAAN LAMBRECHTS 

Dalším z řady „rozhněvaných mladých chovatelů“, kteří fantasticky závodí je Stefaan. 
Povídali jsme si spolu o záhadných ztrátách mladých v posledních letech. Stefaan: “Ty ztráty 
nemají nic společného s kvalitou holubů. I ta nejlepší holoubata se ztrácejí.“ A dal mi pár příkladů. 
Myslím, že Geert Rondag by přikývnul, pokud čte tyto řádky. V roce 2018 měl 3 fantastická 
holoubata, která všechna patřila mezi národní ESA. Jedno bylo dokonce 1. Národní ESO. Ale 
všechna tato holoubata byla předtím ztracena a Geert si je po nahlášení vyzvednul a přivezl domů! 
Pochopitelně i nadále si bude vyzvedávat zalétlá holoubata, stejně jako Lambrechts…! 

MŮJ HOLUBNÍK 

Můj 18-704 se stal 1. ESO mladým holubem. Vyhrál 1.,1.,2.,4.,… Taky byl 6. semi-national 
z Orleans proti 8007 holubům. Jeho hnízdní sourozenec si taky vedl dobře. 703 byl 1., 2., a potom 
se ztratil. Měl jsem štěstí, že byl nahlášený a mohl jsem si ho vyzvednout. Nebyl zraněný a 
vypadal ok. Nechal jsem ho 2 týdny odpočívat a potom jsem ho nasadil. Neumístil se. Příští týden 
letěl znova a vyhrál. Bylo to ve stejný den, kdy bratr 704 vyhrál Orleans. Závěr je jednoduchý. Lidé, 
kteří tvrdí že se ztratí jen  blbci, nemají pravdu. 

 
 
Autor: Ad Schaerlaeckens 
Překlad Milan Heglas 
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Taubenmarkt Lier 2019 

Holubí trh Lier 

 

Do roku 1989 jsme mohli o některých holubářských akcích jen číst. Jedna z věcí, která mě 
už tehdy zajímala, byl proslavený holubí trh v Lieru. Pořádání trhu má neuvěřitelně dlouhou historii. 
V každém propagačním materiálu o starobylém městě Lier v provincii Antverpy, je mezi všemi 
turistickými lákadly uvedeno i pořádání holubího trhu. Ten se pořádá vždy v neděli, od 2. neděle 
v únoru do poslední neděle v dubnu. Pokud vychází Velikonoční svátky na tento den, pak se trh 
nekoná. Začíná ráno v 6.00 hod a končí ve 12.00hod. Trh se nepořádá někde na tržnici, ale přímo 
v centru Lieru na nejkrásnějším náměstí zvaném „Grote Markt“. Na náměstí se nachází krásné 
historické stavby a kostel Sv. Jakuba. Je zde radnice města, kasino Lier apod. V přilehlých 
uličkách se nachází hotely s možností ubytování. Pokud však chcete mít ubytování jisté a přímo u 
trhu, objednávejte minimálně měsíc dopředu. Parkování je v podzemních garážích přímo u Grote 
Markt. Pro nás holubáře je také zajímavé umístění jednoho z nejznámějších nasazovacích lokálů 
Belgie - HAFO Lier. Je v příjezdové uličce na náměstí, cca 100 m. V  tomto lokále nasazoval mimo 
jiné velikány i. p. Schellens. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když jsem tam byl poprvé, byli jsme na procházce a šli jsme to „očíhnout“, kde se vlastně 
trh koná. Náměstí bylo plné lidí, turistů a aut. Začali jsme pochybovat zda jsme na správném 
místě. Náhodou jsme narazili na  chovatelé, kteří přijížděli nasazovat holuby do lokálu. 

Byli jsme ujištění, že ráno bude vše připraveno na trh a nebude zde ani jediné auto, kromě 
aut prodejců. V lokále jsme byli překvapeni příjemnou atmosférou .Nasazovalo se u 3 komisí podle 
hodin nebo EKS. Všichni se spořádaně stavěli do řady k pultům. U vchodu pak byl pokladník, který 
kasíroval poplatky za nasazené holuby a sázky. Tam jsem se seznámil s chovatelem Marcelem 
Kerkhofsem, který byl v té době vedoucím lokálu. K tomu mám jednu příhodu. Zeptal jsem mně 
zda nechci od něho holoubata. Já jsem mu odpověděl, že ne, že už mám nakoupeno od mých 
přátel. Jedině kdyby měl červené kaštany, které byly tehdy v módě a které chtěl můj kolega. On na 
to ,že to je škoda, že si myslel, že jsem chovatelem pošťáků. Trvalo mi chvíli, než jsem vysvětlil, že 
opravdu jsem. Tohoto chovatele jsem pak ještě navštívil víckrát a dovezl jsem si pár dobrých 
holubů. Bohužel, tento chovatel již nechová a je trvale upoután na lůžko. 
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Za dobu od mé první návštěvy, prošel trh na který chodili holubáři v naději, že nakoupí 
nějaká esa za velmi dobru cenu a budou mít štěstí jako mnoho jiných, mnoha změnami. Např. 
vzpomenu světoznámého chovatele Drapu, který nákupem holubů z trhu, prorazil do absolutní 
špičky Německa. Sám jsem za přítomnosti M. Kerkhofse hovořil s holubářem (bohužel jsem 
zapomněl jméno), který holoubata Drapovi prodal. Ten chodil na trh pravidelně, s 3 až 5ti 
holoubaty. Cena však byla 150,- EUR za kus, což bylo pro nás příliš. Jak poznamenal Marcel , tak 
do té doby to byl „normální“ chlap a spokojil se s 20,- EUR za kus. Trh měl prostě dobré jméno. 
Pak přišel zákaz prodeje z důvodu ptačí chřipky. Po uvolněni prodeje však mohli prodávat jen 
chovatelé s licencí. To byli z velké části chovatelé, kteří nezávodili, a všechno měli z holubů 
světových jmen, ale výsledky žádné. Trh zel prázdnotou a zdálo se, že to bude jeho konec. 
Naštěstí dostali zodpovědní činitele rozum a trh se vrací zpátky do normálu. Návštěvnost roste a 
tak máme naději, že i tam za dobrou cenu koupíme nějakého šampiona. Při naši návštěvě 7.4. 
2019 jsme mohli vidět prodávat pár špičkových chovatelů jako např. Marca Dhannynse, 
špičkového chovatele Meetjeslandu, kde závodí 2200 holubníků. Nebo F. Peetrse, bývalého mistra 
Belgie holoubat atd. 

Trh je navštěvován zejména v únoru, kdy přijíždějí nakupovat Angličané a Němci. Kupují 
holoubata z 2. líhně, se kterými závodí. Nemusí se trápit chovem doma. Později ubývá prodejců i 
kupujících. Se stoupajícím časem se snižuje i cena za holoubě a kdo má dobré obchodní nadání 
dostane se na ceny  až na extrémních 10 nebo 15,- EUR za kus. 

Doba, kdy na trhu nebylo k hnutí a na náměstí bylo hlava na hlavě, je už asi pryč. Jako 
příčinu vidím i v úbytek chovatelů celkově .Není zvláštnosti, že holoubata prodávají i ženy, které 
však holubům rozumí stejně jako chlapi. Já jen doufám, že pokud se tam ještě podívám, na trhu 
nebude k hnutí a že tradice bude dále žít. 
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Roman Randják 
Dne: 11.4.2019 
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Za Ing. Oldřichem Pechou 

Řady chovatelů poštovních holubů opustil jeden z těch služebně nejstarších. Zpráva o úmrtí 
Oldřicha Pechy byla pro většinu z nás velkým a nemilým  překvapením.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oldřich Pecha (vlevo) s Jaroslavem Reitermanem  

O poštovní holuby se zajímal od dětství v rodné Žirovnici. Do chovu holubů Oldu hlavně 
zasvětili místní chovatelé Čestmír Emr a Karel Matějka. Olda vzpomínal i na pana Janžuru otce 
známé herečky Ivi Janžurové, který psal kroniku místní organizace. S chovem poštovních holubů 
pokračoval i po studiích na Rybářské škole ve Vodňanech a po projití několika rybářských 
pracovišť se trvale přestěhoval do Štičích líhní v Táboře. Stal se i zde velmi aktivním chovatelem, 
zastával různé funkce jak v organizaci, tak i v táborské oblasti.  

Po složení posuzovatelských zkoušek na přelomu šedesátých a sedmdesátých let patřil 
k nejpřednějším posuzovatelům v republice. Posuzoval holuby na mnoha celostátních výstavách, 
ale i na výstavách místních a oblastních organizací. Svojí odborností a kamarádským přístupem 
patřil mezi ty nejoblíbenější chovatele. Většina chovatelských akcí se neobešla bez jeho účasti. 
Mnozí z nás si jistě pamatují holubářská posezení, na která Olda dodával k ochutnání jeho 
prvotřídní rybářské výrobky a různé speciality. Olda během své holubářské kariery prošel prakticky 
všemi holubářskými trendy a to jak standardním chovem, chovem výkonných holubů a v poslední 
době choval též standardní holuby, tzv. bez limitu. Zde dosahoval výborných výsledků.  

Na  výstavy pořádané na Moravě a Slovensku jsme jezdili vždy spolu, cestou jsme se 
stavěli ještě v Brně pro Boleslava Novotného a pak pokračovali dál. Debaty při těchto cestách 
patřily mezi ty nejlepší. Mezi další jeho kamarády patřili velikáni našeho holubářství jako byli 
pánové Josef Uhlík, Josef Hanák, Tomáš Soukup, Boleslav Novotný, Vladimír Kolařík, Josef 
Simbartl, František Šebesta, prof. Jan Štráfelda a tak bych mohl pokračovat dále až po ty 
současné. Bylo by jich určitě hodně. Stejně jako mně, tak i jim bude Olda scházet. 
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Zleva Vladislav Novák, Josef Toušek, Václav Kasala a Olda Pecha 

 Olda patřil k těm několika starým kamarádům, které jsem měl. Blíže jsem se s ním 
seznámil při Celostátní výstavě v Táboře začátkem sedmdesátých let a od té doby bylo toto naše 
kamarádství stálé až dosud. Při cestách na jih Čech z Klášterce nad Ohří, později i z Hluboké nad 
Vltavou jsem k nim „na sádky“ mohl jezdit jako domů, kde se vždy perfektně o mě starala Majka. 
Oba nám byli vždy velmi nápomocni. Nejen při našem stěhování na Hlubokou na což se nedá 
zapomenout, ale kdykoliv jsme potřebovali, vždy nám nezištně pomohli. Vzhledem k našemu 
zdravotnímu stavu návštěvy v posledním období mezi námi nebyly tak časté, ale já jsem si byl jist, 
že naše kamarádství je pořád stejné a že se můžeme navzájem na sebe spolehnout. Olda patřil 
k těm nejlepším a spolehlivým kamarádům. Musím si zvyknout, že stejně jako Františka Prchala, 
Františka Šebestu, Alexandra Tauše, Boleslava Novotného, tak i Oldu již neuvidím.  

Olda Pecha byl velmi uznávaným rybářským odborníkem nejen u nás, ale i v zahraničí. 
Jeho rybářské povolání bylo současně i jeho velkým koníčkem. Velký rybář a chovatel poštovních 
holubů nás navždy opustil dne 4. ledna 2019. Oldo, budeme na Tebe vzpomínat a děkujeme za 
vše  

 

Drahuše a Vašek Kasalovi, přátelé, kamarádi a celá chovatelská veřejnost 
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BLAHOPŘÁNÍ 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

K životnímu jubileu 70. let, které oslaví v roce 2019 naši kamarádil 
 

JUDr. Ladislav STAHL 
 

Miloslav SKLENÁŘ 
 

Antonín ZASPAL 
 
přejí kamarádi z MS Beroun hodně zdraví, spokojenosti, rodinné pohody  a chovatelských 
úspěchů. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Dne 4.října 2019 oslaví 75. narozeniny  dlouholetý chovatel poštovních holubů 

Jiří Benda ze Štěnovického Borku u Plzně. 

Spřízněné duše z OS Domažlice a Český západ mu přejí pevné zdraví, radost ze života a mnoho 
dalších sportovních úspěchů, především v jeho oblíbené kategorii dlouhých tratí. Dále mu přejí, 
aby se mu dařilo sadovnictví a pěstování sladkých třešní. K přání se připojuje Jirkova sestřenice 

Marie Doležalová, rozená Bendová a bratranec Stanislav Benda z Litic. 

Na snímku mladý holubář Jirka Benda se svým bratrem. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
Jiří Svoboda 
 
K výročí 50 let manželství, jsem slavil i narozeniny 70 let dne 1.7.2019 
 

 

 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fotografie pořízená k 70. narozeninám Václava Houdka na které je zachycen s vnukem 
Tomáškem. 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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PP  OO  ZZ  VV  ÁÁ  NN  KK  AA  
 

na Zemskou výstavu MSS CHPH  
 

VVýýssttaavvaa  pprroobběěhhnnee  vv  ssoobboottuu  1166..1111..22001199  oodd  99..0000  hhooddiinn  
 

v Kulturním domě v Prusinovicích u Holešova 
(souřadnice: 49°22´41", 17°35´22") 

  

Vystaveny budou kolekce nejúspěšnějších  holubů MSS, 
kolekce Generálního mistra, Mistra DT, Mistra KST  

a kolekce vítězů zemských závodů v roce 2019 
 

Po celou dobu výstavy bude zajištěno bohaté,  
a na výstavách v Prusinovicích již vyhlášené, občerstvení 

Součástí výstavy je také již tradiční velká tombola  
 

Prodej chovatelských potřeb zajišťuje po celou dobu výstavy 
firma Reiterman 

   
 
 

Srdečně zvou pořadatelé z MS Holešov 
 
 
 

 ORIENTAČNÍ PROGRAM VÝSTAVY: 
  

   7.00 - 8.45 přejímka holubů 
   9.00  ZAHÁJENÍ VÝSTAVY 
 10.00  přednáška – jak se bránit „nemoci holoubat“ 
 12.00  vyhodnocení soutěží MSS 2019 
 13.30  velká tombola 
 15.00  oficiální ukončení výstavy 

 
 
 

. 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Honorování zveřejněných článků Částka 100,- Kč za zveřejněnou stranu textu bude 
autorovi předána formou poukázky na odběr holubářských potřeb u vybraného prodejce. Při 
zaslání objednaného zboží poštou, je poštovné také hrazeno z prostředků Svazu. Rozhodnutí 
prezídia svazu o odměňování publikovaných příspěvků se nevztahuje na členy redakční rady 
časopisu. 

Příspěvky zasílejte na adresu: Jaroslav Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: Jaroslav.novotny@ukzuz.cz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Jiří Kroupa, Milan Heglas, Martin Jurásek, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 25.9.2019 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.600 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 

 


